
BISPEVISITAS APRIL 2016 SOKNETS TILSTAND SKAUN MENIGHET 

 1 
 

 
Soknets tilstand   
Skaun menighet 

 

Befolkningen i Skaun kommune 

Skaun kommune er en relativt ung kommune. Den ble til i 1965 og kommunen har nylig markert et 

lite 50-årsjubileum. Sentrum i kommunen ligger i Børsa hvor rådhuset ligger.  

Kommunesammenslåing er nå oppe på dagsorden og den store spenningen er hvilke følger dette 

vil få for Skaun. Det er flere alternativer oppe til vurdering som nok vil få konsekvenser for kirka i 

Skaun. 

Skaun defineres som en vekstkommune! Det ble det understreket i denne rapporten ved forrige 

visitas. Siden forrige visitas har befolkningen økt med 25% fra 6211 i 2007 til 7755 nå i 2016.  

 

Aldersmessig fordeler befolkningen seg slik: 
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I alderen 0-15 år er det over 1800 barn. Det er 7 barnehager i Skaun samt Fredly barnehage som 

har utvidet formålsparagraf. Det er 5 barneskoler/oppvekstsenter, Buvik, Børsa, Viggja, Venn samt 

Jåren-Råbygda og en ungdomsskole (SUS). 

Det er en naturlig nedgang når vi kommer til aldersgruppen 16-24 år da denne gruppen må ut av 

kommunen for utdannelse og arbeid. Fredly folkehøyskole bidrar til at omkring 100 ungdommer i 

18-årsalderen holder til i kommunen. Når vi kommer til aldersgruppen 25-54 år, utgjør den en 

nesten tilsvarende stor andel som for gruppen 0-16 år. Det vil si at vi har mange barnefamilier i 

Skaun.  

For gruppen over 55 faller antallet og andelen pensjonister er 50% høyere enn ved forrige visitas. 

Skaun har derfor en stor utfordring i å tilrettelegge for de unge, og samtidig planlegge for den 

store gruppen som etter hvert vil trenge sykehjemsplasser.  

Prognosene peker i retning av vekst også i årene fremover. «De neste ti årene gir dette Skaun en 

vekst på 1150 personer. Dette tilsvarer en vekst på 15 prosent og er den høyeste prosentvise 

veksten blant kommunene i Trondheimsregionen til 2024.» Om 8 år vil muligens Skaun kommune 

ha en befolkning på nærmere 8.500.  

Kommunen står overfor store utfordringer fremover når det gjelder å ta imot alle nye innbyggere 

på en god måte. Også kirken må ta dette med i sin planlegging fremover! 

Arbeidslivet i kommunen 

Det er få arbeidsplasser i Skaun. De fleste arbeider derfor i Trondheim og Orkdalsregionen. 

Nærheten til Trondheim gjør det attraktivt å bo her og det er derfor mange innflyttere i 

kommunen.  Innflyttingen til kommunen skjer både til Buvika og til Børsa/Viggja. I den indre delen 

av kommunen, på Venn og Jåren/Råbygda, er det også bra tilvekst, men ikke fullt så konsertert 

rundt byggefelt. Det er også her at jordbruksnæringen enda har litt aktivitet.  

Kulturlivet i kommunen 

Det er et rikt kulturliv i bygda med mange kor og orkester. Ellers er det mange lag og foreninger i 

kommunen som bygdekvinnelaget, sanitetsforeningen… 

Idretten står sterkt i hele kommunen med sommer- og vinteridretter som håndball, fotball, 

skyting, langrenn, skiskyting… Det er mye aktivitet rundt Skaunhallen men aktiviteten er stor også i 

andre deler av kommunen som Ramsjøbu, Skaun stadion samt baner og haller i Børsa. 

Buvik har for øvrig sin spesielle historie knyttet til I. C. Piene Mølle. Her har arbeiderbevegelsen 

stått sterkt, noe som gjenspeiler seg i dugnadsånden og samholdet.  

Den indre delen av kommunen i Skaun har også sin historie. Høvdingesetet på Husaby, hvor Einar 

Tambarskjelve og Bergljot fra Gimse regjerte, har gitt inspirasjon til Sigrid Unsets triologi om 

Kristin Lavransdatter. Hvert år arrangeres «Kristindagene».  

Pilegrimsleia går også gjennom kommunen fra Mellingsætra om Skaun kirke, Husaby og ned til 

Buvik. 
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Antall kirkelig medlemmer i kommunen 

I likhet med landet/fylket er antall medlemmer/tilhørende synkende også i Skaun. I 2015 var 

86,9% av befolkningen i kommunen medlemmer/tilhørende Den norske kirke. Siden forrige vistas 

er det en nedgang på 6,7%.  

Antall medlemmer fordeler seg slik mellom menighetene: 

Buvik 2941 

Børsa 2542 

Skaun 1280 

Totalt 5763 
 

 

Nedgangen skyldes nok ikke at antall utmeldte har økt drastisk. I snitt har utmeldingene vært på 

ca. 8 pr år. Det høye antallet (19 utmeldte i 2015) kan nok forklares med utsendingen av valgkort. 

Årsaken til nedgangen ligger nok i at færre døper barna sine, samt at de som flytter til kommunen 

ikke er medlemmer av kirka. 
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Skaun menighet 
 

Kirka i Skaun er ei vakker middelalder og 

steinkirke fra 1180.  

Kirketuftene på Husaby blir også brukt 

den dag i dag til friluftsgudstjeneste og 

vielser. 

Menighetens arbeid ledes av 

menighetsrådet som er satt sammen av 6 

medlemmer og 5 varamedlemmer med 

en kjønnsfordeling på 8 kvinner og 3 

menn. 

Gudstjenesteliv 

I følge gudstjenesteordning skal det holdes 21 forordnede gudstjenester i året i Skaun. De tre siste 

årene har snittet vært på 26 gudstjenester. To av gudstjenestene har i mange år vært avholdt som 

friluftsgudstjeneste, den en av dem på Husaby. Ut over dette holdes det 4 nattverdgudstjenester 

på Vennatunet og en julegudstjeneste for skolene i Skaun. 

Det foreligger også et vedtak fra menighetsmøte i Skaun den 2.04. 2000 om at bokmål og nynorsk 

innføres som likestilte liturgiske språk i Skaun kirke. Det innebærer at et visst antall gudstjenester 

(25%) skal fortsatt ha nynorsk som liturgisk språk.  

Gudstjenesteoppmøte i snitt 

 

I perioden 2000 – 2006 var snittet 60 deltagere pr. gudstjeneste. Oppmøtet i Skaun holder seg 

noenlunde stabilt. 
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Nattverddeltagelse 

 

Oppslutning om nattverd har de siste årene gått tilbake. Omkring halvparten av gudstjenestene i 

Skaun avholdes med nattverd. 

Kirkelige handlinger 

Dåp 

I likhet med landet for øvrig går dåpsprosenten av antall fødte tilbake i hele Skaun. 

 

Mens antall dåp holder seg i Skaun menighet. Siden siste visitas ligger snittet på 22 døpte pr år i 

Skaun. 
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Når kirkekontoret mottar melding om fødsel, sendes en hilsen til familien med invitasjon til dåp. 

Det holdes individuelle dåpssamtaler og de fleste skjer på kontoret i Børsa. Da mottar dåpsfamilien 

«Dåp i Guds hus» og fadderhilsener, en folder om bønn og en forklaring om dåpslyset som de 

mottar i kirken. Ved dåpen får også hvert dåpsbarn en brodert dåpsklut som gave. 

I Skaun drives et stort arbeid for å følge opp dåpsdagen. Flere frivillig er engasjert med å dele ut 

bøker, cd’er, leiker på 1, 2 og 3-årsdåpsdag. 

Konfirmerte 

 

Andel konfirmerte av 15-åringer i hele Skaun siden 2001 viser en svak tilbakegang, men siden 2012 

har andelen økt ganske kraftig. 

 

I Skaun vil antallet variere med årskullene men tendensen er stabil. 

Undervisningen foregår i Skaun 

menighetshus like etter skoletid 

(14:30-16:15) fra august til mai. 

Det arrangeres også 

pilegrimsvandring i september, en 

leir i januar for alle på Søvasslia 

leirsted, fasteaksjonen like før 

påske og fest/konsert for alle 

konfirmanter/familier på Fredly 

hver vår. I de siste årene har vi hatt besøk av Hans Inge Fagervik. Konfirmantene opplever nok et 

variert og godt opplegg. Etter konfirmantoverhøringen arranger også menighetsrådet fest for 

konfirmantene på Menighetshuset.  

Både lørdag og søndag brukes for å avvikle konfirmasjonsgudstjenestene. 
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Vielser 

 

Snittet i hele kommunene er på rundt 20. Tallet på vigsler i Skaun må sies å være lavt sett i forhold 

til den unge befolkningen.  

Ved hver vigsel gjennomfører presten en samtale med brudeparet og har prøving i kirken. For uten 

kirkene blir kirkeruinene på Husaby noen ganger benyttet som vigselssted.  

Hvert brudepar får en brudebibel fra menigheten. 

Gravferder 

 

Antall gravferder i hele kommunen viser en nedadgående kurve med i Skaun er det nokså stabilt. 

De fleste velger fortsatt kistegraver. Sorgsamtalene med prest foregår stort sett hjemme hos 

familien. 

Avdøde blir minnet i kirken på første gudstjeneste etter gravferden og familien inviteres skriftlig. 

Allehelgensdag får alle invitasjoner til en felles minnestund i kirkene.  

Menighetsrådet 

Menighetsrådet jobber veldig godt og for å lette arbeidet har en fordelt ansvarsområder mellom 

seg i ulike arbeidsgrupper - kirkegård, kirke og bårehus, konfirmantutvalg, friluftsgudstjenester, 

50-årskonfirmanter, barnearbeid m/trosopplæring. Årshjulet er et nyttig arbeidsredskap for 

menighetsrådet. Det viser en oversikt over gudstjenester, arrangement, dugnad, trosopplær-

ingstiltak… rådet har et særlig ansvar for fra periode til periode. 
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Trosopplæringen 

Menigheten har vedtatt plan for trosopplæringen. Menighetspedagog har ansvaret for å følge opp 

planen. Mange tiltak er i gang men det er et stykke igjen til at alt i planen er oppe og går. Med den 

bemanningen vi har i Skaun vil vi neppe være i stand til å kunne gjennomføre alt i planen.  

Tiltak Beskrivelse Oppslutning (Prosent av årskullet) 
Hele kommunen 

Babymassasje 3 kurs a 6 uker.  Ca. 20 % 

Åpent lekestad 0 – 2 år Ca. 10 % 

Dåpshilsen 1, 2 og 3 år 100% 

Kirkebok4 4-åringene *Ca. 60% om gudstjenesten 

Kirkebok6 6-åringene *Ca. 30-40% om gudstjenesten 

Barnemix Sang og leik: 3 – 6 år Ca. 3% 

Juleverksted 7-åringer Ca. 20% 

Skaperverkets dag Friluftsgudstjeneste for 8-åringer 0% 

Tårnagenter 9-åringer Ca. 30-40% 

Bibelutdeling 11-åringer *Ca. 40% om gudstjenesten 

Lys våken 11-åringer Ca. 20% 

Ungdomslederkurs Etter konfirmasjon Ca. 2% 
*I Skaun menighet får, de som ikke møter opp, Kirkeboka/Bibelen levert på døra etterpå. 

Dette er aktive tiltak. Planen inneholder langt flere tiltak, men på grunn av bemanningssituasjonen 

er disse i planen pr. i dag passive tiltak. 

Diakoni 

Det er ikke noe diakoniutvalg og diakoniplan i menigheten. Det ligger på den enkelte å være «den 

barmhjertige samaritan». 

Presten har andakter hver 14. dag på Vennatunet, hjemmebesøk ved dødsfall og samtaler etter 

behov. Minnestund i kirkene rundt Allehelgensdag med brev til pårørende er også en diakonal 

handling.  

Konfirmantenes innsamlingsaksjoner er eksempler på internasjonal diakoni. Dette gjelder vel også 

menighetens misjonsavtale, hvor støtten også går til humanitær bistand.  
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Menighetens misjonsengasjement 

Skaun menighet har misjonsavtale med NMS. Prosjektet støtter landsbyutvikling i Blånildalen. 

Pilegrimsarbeidet 

Det er organisert pilegrimsmottak i tilknytning til menighetshuset. En gruppe frivillige tar i mot de 

som overnatter i menighetshuset. Disse får også, om de ønsker det, omvisning i kirka og stempel i 

ev. pilegrimspass. Det er ingen organisert matservering. 

Samarbeid kirke- skole og kirke- barnehage 

I Skaun menighet er det 2 oppvekstsentra som inviteres til kirken til en enkel julegudstjeneste. 

Oppslutningen er god.  

Før påske besøker menighetspedagogen og organisten en av skolene og går gjennom 

påskebudskapet med barna. Det brukes da drama, fortelling og sang.  

Det foreligger ikke noen skriftlige planer i samarbeidet mellom kirken og skolene og barnehagene, 

men noen skoler har nedfelt i årsplanene at de skal ha kirkebesøk. Da blir prestene spurt om å 

være med og fortelle om kirken.  

Menighetsbladet og media 

Menighetsbladet kommer ut med 4 nummer og sendes ut i et opplag på 2760 til kommunens 

husstander og ca. 400 til utenbygds. Bladet har et eget bladstyre som består av et medlem fra 

hvert råd og en egen redaksjon. Prestene står som ansvarlige redaktører. Bladet finansieres 

gjennom gaver, og er til tider presset økonomisk.  

Menigheten har også egen hjemmeside, www.skaun.kirken.no  

og facebookside www.facebook.com/menigheteneiskaun  

hvor kunngjøringer og nyhetsstoff  legges ut.  

Menighetshuset 

Menighetshuset har eget styre og arrangerer hvert år basar og julefest til inntekt for huset. Huset 

har solid økonomi. Huset benyttes en del til kirkekaffe ved enkelte gudstjenester, og her under-

vises konfirmantene. I pilegrimssesongen huser huset mange pilegrimer. 

Frivillige og samarbeidsrelasjoner 

Det er ei sjelden god dugnadsånd i Skaun. Det har vi sett i forbindelse med arbeidet på bårehuset 

og på kirkegården. Hver vår arrangeres det dugnad på kirkegårdene og oppslutningen er meget 

god.  

Menighetsrådene samarbeider med ulike lag, kor, korps og foreninger. Skaun menighetsråd 

samarbeider med Skaun bygdekvinnelag som bidrar med pynting i kirken under høsttakke-

gudstjenesten.  

http://www.skaun.kirken.no/
http://www.facebook.com/menigheteneiskaun
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Skaun kirkes blomsterfond er opprettet av Skaun menighetsråd med det formål å forskjønne 

bygdas kirkegård.  

«Kristin på Husby» - komiteen leier ofte kirka til ulike arrangement av kirkelig karakter. Ved årets 

Kristindager blir det salmekveld Helge Gudmundsen og Viggja Voices. Kvelden har fått tittelen: 

«No stig vår song». 

Økonomi 

Menighetsrådet har solid økonomi. 

Menigheten har også blomsterfond - til forskjønnelse av kirke- og kirkegård. 

Framtidige behov og planer, samt spesielle behov 

Diakonstilling 

Det er ikke tvil om at det er behov for å styrke staben på kirkekontoret i Skaun. Stillingen som det 

er størst behov for er en diakon som kan gå inn å ta fatt i de diakonale utfordringene som finnes i 

Skaun som å ta seg av de frivillige, styrke og koordinere samarbeidet med andre lag og foreninger i 

bygda, ta seg av flyktninger og innvandrere, følge opp sørgende, legge til rette for sosiale tiltak, 

besøkstjeneste… for å nevne noe. 

Diakoniplan 
Diakoniplan blir fremover en viktig arbeid for Skaun menighet. Først handler det om å beskrive det 

som allerede finnes for så å utvikle og styrke det diakonale perspektivet i alt menighetens arbeid - 

i nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 

Dåp 

Oppslutningen om dåp er fallende i Skaun kommune. Dette bør menighetene ta tak i. I langt større 

grad møter vi nå en oppvoksende generasjon som ikke kjenner til evangeliet og hva kirka har å 

tilby. Sammen må vi se på hva vi kan gjøre for å bedre informasjon om dåp og hvordan vi som 

menighet kan legge til rette for at nybakte foreldre velger å komme til kirka med barna sine til dåp. 

Gudstjenesten 
Oppslutningen om gudstjenesten holder seg i Skaun menighet, men oppslutningen om nattverd er 

synkende. Hva kan gjøres for å senke terskelen til nattverd slik at flere kan oppleve styrken og 

velsignelsen som nattverden formidler. 

Trosopplæringen 

Flere av tiltakene i trosopplæringen er passive tiltak. Det må jobbes for å få disse opp å gå, men da 

må det gjøres noe med bemanningen på Skaun kirkekontor. Nå er det stor vilje fra flere i menig-

heten til å at et tak innenfor trosopplæringen. Det er gledelig så utfordringen fremover blir å legge 

til rette for dette engasjementet. 

Plan for kirkemusikk 

Sang- og salmesang har med «Salmeboka minutt for minutt» fått en renessanse. Dette er noe 

Skaun menighet må se på. Hvordan kan vi løfte salmesangen i gudstjenestene og legge til rette for 

andre samvær hvor sang- og salmeskatten løftes frem. 
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Oppsummering 

Vi har noen spennende og utfordrende år fremfor oss. Men som kirke og som medarbeidere, 

ansatte og frivillige i Skaun menighet står vi ikke alene. «Se jeg er med dere alle dager» var Jesu 

hilsen til disiplene da han gav dem oppdraget: 

Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler:  

Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn  

og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere.  

Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende. 

Pål Ove Lilleberg 

Sokneprest 
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Vedlegg: Menighetsrådet 

Navn Adresse Verv 

Rutt Helene Olden Skauge 7357 Skaun Leder Fellesrådet 

Unni Kirkreit Vassbygda, 7350 Buvika Nestleder Vara Fellesrådet 

Mariann Aunan 7357 Skaun Sekretær  

Nils Kristian Ofstad 7355 Eggkleiva Medlem Fellesrådet 

Synnøve Antonsen Sentrum, 7357 Skaun Medlem Vara Fellesrådet 
Styre menighetsbladet 

Helene Elvheim Venn, 7357 Skaun Medlem Menighetshusstyret 

Pål Ove Lilleberg Malenarommet 1, Viggja Sokneprest  

Åse Syrstad 7357 Skaun 1. vara Menighetshusstyret 

Steinar Arvid Johnsen Syrstad, 7357 Skaun 2. vara Vara Menighetshusstyret 

Agnar Melby Kuvåsssætra, 7357 Skaun 3. vara Vara Menighetshusstyret 

Anne Mari Skagseth 7355 Eggkleiva 4. vara  

Anne-Grethe M Bøkseth Solheim, 7357 Skaun 5. vara  

 

Vedlegg 
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